
Contacto

Teléfono 922316100
Correo Electrónico contratacion@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos
(38280) Tegueste España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1647 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 17:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Tegueste
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.tegueste.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial del local de cafetería del Centro Cultural de Pedro Álvarez

El uso privativo otorgado mediante concesión demanial del local de Cafetería, establecimiento abierto alDescripción 
público, siendo libre el acceso al mismo, situado en el Centro Cultural de Pedro Álvarez, instalación socio cultural
emplazada en la calle Patronato Parroquial, 1, en Pedro Álvarez, Tegueste
Valor estimado del contrato 36.632,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.166,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.166,12 EUR.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el PCAP

Lugar de ejecución
Local Cafetería del Centro Cultural de Pedro Álvarez
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar a favor de Dª. Rosalba Barreto Barbuzano, con NIF: 51150506R, la concesión demanial del local de cafetería
del Centro Cultural Pedro Álvarez, por un canon de 29.750,50 euros, un plazo de 6 años, y debiendo poner en marcha la
actividad en el plazo de 15 días naturales desde la formalización del contrato, conforme a la oferta presentada.

Condiciones de Licitación

http://sede.tegueste.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos, 1

Precio de la oferta más baja 29.700,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.700,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ROSALBA BARRETO BARBUZANO
NIF ***5050**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO LAS PITERAS Nº 31, BAJO
(38292) PEDRO ALVAREZ - TEGUESTE España

Contacto

Teléfono 628596358
Correo Electrónico barretorosalba95@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.700,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.700,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.453,67 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.180,51 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tegueste

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b3V29LWWtEqhXgKIcShv92vDW4UNo7L%2Bx0FJ8z4K7Aco6JxpuCXtWWNyMqoJjOyjXN8reQDHS5MMmsq5uOOy9r1/zjiwFdkke1kyn/ngpHnDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Tegueste

Dirección Postal

Plaza de San Marcos, 1
(38280) Tegueste España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Tegueste

Dirección Postal

Plaza de San Marcos, 1
(38280) Tegueste España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/08/2024 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(38280) Tegueste España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo finaliza a las 22:59 horas en Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución del plazo de puesta en marcha de la actividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los materiales a emplear
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Calidad y responsabilidad medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdz5eBU4rJOopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014143194 |  2024-000963251 | Wed, 11 Sep 2024 17:53:43:627 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38797665132370732492071876297597659577 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdz5eBU4rJOopEMYCmrbmw%3D%3D

